
UCHWAŁA NR XIX/144/2025 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Drawa, 

Maszewy, Nuny, Sokolica, Sporwiny, Spurgle, Łabędnik Duży oraz Łabędnik Mały, w gminie Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) art. 241 i art. 242 § 1 i art. 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 3 listopada 2025 r. dotyczącego podjęcia uchwały intencyjnej 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentów obrębów Drawa, Maszewy, Nuny, Sokolica, Sporwiny, Spurgle, Łabędnik Duży oraz Łabędnik 
Mały, w gminie Bartoszyce.  

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Bartoszyce w sprawie wniosku, o którym mowa w § 
1 ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bartoszyce, zobowiązując go do 
poinformowania Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XIX/144/2025 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

Pismem z dnia 3 listopada 2025 r. prywatna firma złożyła do Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce 
wniosek dotyczący podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Drawa, Maszewy, Nuny, Sokolica, Sporwiny, 
Spurgle, Łabędnik Duży oraz Łabędnik Mały, w gminie Bartoszyce. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisje skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być 
w szczególności sprawy polepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy 
i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Niniejszy wniosek skierowano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jego zasadności. 
W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2025 r. ustaliła, że 
zgodnie z § 33 uchwały Nr XLI/410/2018 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 21 września 2018 r. w sprawie 
Statutu Gminy Bartoszyce (t.j. Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2025 r., poz. 1106) 
z inicjatywą podjęcia uchwały mogą wystąpić: wójt, radny, komisje, kluby radnych, grupa mieszkańców 
gminy, o której mowa w ustawie o samorządzie gminnym. W związku z powyższym wnioskodawca wniosku, 
nie jest  podmiotem umocowanym do wystąpienia z inicjatywą podjęcia uchwały przez radę gminy. 

Po rozpatrzeniu całości sprawy i analizie stanowiska przedstawionego przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Gminy Bartoszyce podziela argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję i nie 
uwzględnia się wniosku wnioskodawcy z dnia 3 listopada 2025 r. 

Pouczenie 

Rada Gminy Bartoszyce, poucza Wnioskodawcę o treści art. 246 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, zgodnie z którym wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy 
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 


	UCHWAŁA NR XIX/144/2025 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 2 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-02T12:30:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




